géographique, le calcul applique à l’ensemble des périodes les taux de change moyens de l’année précédente.

 15/20

6. Chiffres ajustés : ajusté des charges comptabilisées dans le cadre du rapprochement entre Essilor et Luxottica et

des impacts d’autres opérations inhabituelles, rares ou sans rapport avec le cours normal de l’activité, dont l’impact

pourrait fausser la compréhension de la performance du groupe.

7. Cash flow libre : Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles, moins la somme des Acquisitions

d'immobilisations corporelles et incorporelles et des remboursements du principal des dettes de loyers conformément

au tableau IFRS des flux de trésorerie consolidés.

 16/20

ANNEXES

ESSILORLUXOTTICA PRO FORMA1 – DU PUBLIE A L’AJUSTE

   S1 2018

En millions d'euros

Luxottica

Compte de
résultat S1 2018

Essilor
Compte de

résultat S1 2018

Allocation du prix
d'acquisition -

ajustements du 1
jan. 2018

30 jun. 2018

Autres
ajustements

EssilorLuxottica

Pro forma1

Élimination des
ajustements liés
à l’allocation du

prix d’acquisition
sur 6 mois

Autres
ajustements

« non-GAAP »

EssilorLuxottica

Pro forma1

ajusté

Chiffre d’affaires   4 569   3 726   -   (118)   8 177  -   -   8 177
Coût des ventes   (1 587)  (1 523)  (119) 118   (3 112) 119  10   (2 982)
Marge brute  2 982   2 202   (119) -   5 065  119  10  5 195

% du chiffre d'affaires  65,3% 59,1%   61,9%   63,5%

Frais de recherche et
développement

 (29)  (106)  (128) -   (263)

128  -   (136)

Frais de commercialisation   (1 461)  (665)  (129) -   (2 255) 129  0   (2 126)
Redevances   (81)  (5) -   -   (86) -   -   (86)
Frais de publicité et de
marketing

 (297)  (263)  (44) -   (604)

44  -   (560)

Frais généraux et administratifs   (329)  (574)  (5)  (137)  (1 045) 5  206   (834)
Autres produits / (charges)
opérationnels

 (1)  (5) -   -   (6) -   3   (3)

Total des charges
opérationnelles

 (2 199)  (1 618)  (306)  (137)  (4 260) 306  209

 (3 744)

Résultat opérationnel  783  584   (425)  (137) 805  425  219  1 450

% du chiffre d'affaires  17,1% 15,7%   9,8%   17,7%
Coût de l’endettement financier
net

 (42)  (31) 3  -   (70)

 (3) -   (73)

Autres produits / (charges)
financiers

 (7)  (0) -   -   (7)

-   -   (7)

Quote-part dans le résultat net
des sociétés mises en
équivalence

1  (0)   -   (1)  (0)

-   -   (0)

Résultat avant impôt  735  552   (422)  (138) 728  422  219  1 370

% du chiffre d'affaires  16,1% 14,8%   8,9%   16,7%
Impôts sur le résultat   (204)  (155) 93  27   (239)  (93)  (9)  (341)
Taux effectif d'impôt  27,7% 28,1%   32,8%   24,9%

Résultat net  531  397   (329)  (110) 490  329  211  1 029

 17/20

EXTRAITS DES ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELLES CONSOLIDÉS RÉSUMÉS

Compte de résultat consolidé

En millions d’euros Notes

Premier
semestre 2019

Premier
semestre 2018

retraité(a)

Chiffre d’affaires 4 8 776 4 569

Coût des ventes  (3 290) (1 587)

MARGE BRUTE  5 486 2 982

Frais de recherche et développement  (269) (29)

Frais de commercialisation  (2 361) (1 461)

Redevances  (88) (81)

Frais de publicité et de marketing  (627) (297)

Frais généraux et administratifs  (1 100) (329)

Autres produits  / (charges) opérationnels 5 4 (1)